
Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 1 z 14 
 

 

VÝTISK: 
 

    
    

 
 

Silnice LK a.s. 
 

a 
 

FarmTechnik s.r.o. 
 
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Z23558 

Nákup benzínového štěpkovače  

 

 

číslo smlouvy Kupujícího 2023205 

číslo smlouvy Prodávajícího 016/2023/Fi 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 2 z 14 
 

Tato kupní smlouva na dodávku benzínového štěpkovače (dále jen „Smlouva“) se uzavírá 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Kupující“) 

Sídlo: Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 05 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČ: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních:  

 
  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:     

a 

Název: FarmTechnik s.r.o. (dále jen „Prodávající“), 

Sídlo: Vchynice 33, 410 02 Lovosice 

Spisová značka:   Oddíl C, vložka 35418 vedený Krajským soudem v Ústí n.L. 

Zastoupení společnosti:  Ing. František Fidler - jednatel 

IČ: 03902960 

DIČ:  CZ03902960 

Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních:  

Ing. František Fidler 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Ing. František Fidler 

 
(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“). 
  

mailto:info@silnicelk.cz


Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 3 z 14 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Kupující má zájem realizovat nákup benzínového štěpkovače v rozsahu a dle specifikace stanovené 
touto Smlouvou. 

1.2 Kupující za daným účelem zahájil výběrové řízení na uzavření této Smlouvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Nákup benzínového štěpkovače“ (dále jen „zakázka“). 

1.3 Smlouva byla s ohledem na výsledek výběrového řízení na zakázku uzavřena s Prodávajícím, jehož 
nabídka byla Kupujícím vyhodnocena jako nejvýhodnější. Text Smlouvy odpovídá návrhu, který 
tvořil závazný návrh smlouvy a byl přílohou zadávací dokumentace na zakázku. 

1.4 Prodávající je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
pro Kupujícího dodat předmět vymezený a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat a předat Kupujícímu 1 ks nového, úplného 
a funkčního benzínového štěpkovače značky LASKI LS160PB, VIN podvozku: TK911BS8PPOLA7079, 
výrobní číslo stroje: 2023/503, viz. příloha č.1, a to se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně 
servisní knížky a návodu k obsluze (dále jen „Předmět koupě“) v souladu s údaji, které Prodávající 
uvedl ve specifikaci benzínového štěpkovače, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k řádně dodanému Předmětu 
koupě a předat mu veškeré doklady, které se k tomuto Předmětu koupě vztahují. 

2.3 Kupující se zavazuje přebrat řádně dodaný Předmět koupě v souladu s podmínkami této Smlouvy a 
zaplatit za něj Prodávajícímu Kupní cenu ve výši, způsobem a za podmínek stanovených v této 
Smlouvě. 

2.4 Předmětem Smlouvy je dále závazek Prodávajícího: 

a) provést školení dvou osob určené Kupujícím k obsluze Předmětu koupě v rozsahu potřebném 
k úplnému seznámení s obsluhou a údržbou Předmětu koupě; 

b) zajistit poskytování záručního servisu k Předmětu koupě Kupujícímu, a to v rozsahu a 
za podmínek dále stanovených ve Smlouvě. 

3 MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Součástí předmětu plnění dle Smlouvy je rovněž doprava Předmětu koupě do místa stanoveného 
Kupujícím. Odměna za dopravu Předmětu koupě včetně všech souvisejících nákladů je již zahrnuta 
v Kupní ceně za Předmět koupě dle čl. 4. 

3.2 Předmět koupě bude Prodávajícím dodán do střediska Rychnov na adrese: Nádražní 166, 468 02, 
Rychnov u Jablonce nad Nisou  (dále jen „Místo dodání“). 

3.3 Dodání Předmětu koupě je možné provést v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 hodin, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou jinak. 

3.4 Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě do 31.12.2023 viz příloha č.1. Konkrétní den dodání 
v rámci této lhůty stanovuje Prodávající s tím, že vyzve Kupujícího písemně, telefonicky, faxem či 
elektronickou poštou nejméně pět (5) pracovních dnů přede dnem předání Předmětu koupě k jeho 
převzetí. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, musí být den převzetí pracovním dnem. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 4 z 14 
 

3.5 Při předání Předmětu koupě bude provedena funkční zkouška Předmětu koupě, které se zúčastní 
osoba určená Kupujícím a osoba určená Prodávajícím. V rámci funkční zkoušky budou prověřeny 
všechny požadované parametry Předmětu koupě dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Pokud budou v průběhu 
funkční zkoušky zjištěny vady Předmětu koupě či bude zjištěno, že Předmět koupě nesplňuje 
požadavky, resp. parametry stanovené v příloze č. 1 Smlouvy, bude se jednat o podstatné porušení 
Smlouvy a Kupující bude oprávněn od ní odstoupit. 

3.6 Prodávající je povinen předat Předmět koupě Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty 
vztahujícími se k Předmětu koupě. Dokumenty a doklady musí být v českém jazyce nebo spolu 
s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. Prodávající je povinen Kupujícímu předat 
zejména: 

3.6.1 záruční podmínky včetně záručního listu;  

3.6.2 prohlášení o shodě; 

3.6.3 technický list výrobce ; COC list výrobce 

3.6.4 návod k obsluze; 

3.6.5 případně další příslušenství. 

3.7 O průběhu a výsledku předání a převzetí Předmětu koupě sepíší Smluvní strany předávací protokol, 
který bude obsahovat specifikaci Předmětu koupě, místo a datum jeho předání. V předávacím 
protokolu Kupující výslovně uvede, zda Předmět koupě či jeho část přebírá či nikoliv, a pokud ne, z 
jakých důvodů. 

3.8 V případě, že se na Předmětu koupě či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více 
vad, je Kupující oprávněn, nikoli však povinen, Předmět koupě převzít, přičemž uvede, že Předmět 
koupě přebírá s vadami. Vady Předmětu koupě v takovém případě do předávacího protokolu 
konkretizuje a stanoví Prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dní. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí Předmětu koupě bez vad ve 
smyslu jiných ustanovení této Smlouvy. Za převzetí bez vad se v takovém případě rozumí až 
okamžik, kdy Kupující písemně potvrdí, že vady dle předávacího protokolu byly Prodávajícím 
odstraněny.  

3.9 Prodávající nese nebezpečí škody na Předmětu koupě do doby převzetí Předmětu koupě Kupujícím 
bez vad. Stejným okamžikem nabývá k Předmětu koupě Kupující vlastnické právo. 

3.10 Prodávající je povinen řádně zaškolit Kupujícího o řádném užívání Předmětu koupě (nejméně dva(2) 
pracovníka Kupujícího. Nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném termínu, zaškolí Prodávající 
obsluhu Předmětu koupě určenou Kupujícím při předání Předmětu koupě. 

4 KUPNÍ CENA 

4.1 Celková kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní cena“) je Smluvními stranami sjednána ve 
výši 410.000 Kč bez DPH. 

4.2 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním Smlouvy, a 
to včetně všech předvídatelných rizik a vlivů, a veškeré smluvní závazky a všechny záležitosti a věci 
nezbytné k řádnému dodání Předmětu koupě. Kupní cena za Předmět koupě bez DPH zahrnuje 

zejména náklady na dopravu a složení předmětu koupě do příslušného Místa dodání, veškerý nutný 
servis ke zprovoznění Předmětu koupě a uvedení Předmětu koupě do stavu pro provedení funkční 
zkoušky, dále pak náklady na zaškolení dvou (2)  osob definované kupujícím, na obaly, poplatky, 
poštovné, manipulaci s Předmětem koupě v příslušném Místě dodání, veškeré daně, cla, poplatky, 
inflační vlivy a další vedlejší náklady, a to včetně nákladů, které nejsou samostatně oceněny. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 5 z 14 
 

4.4 Prodávající není oprávněn na Kupujícím v souvislosti s plněním Smlouvy a dodáním Předmětu 
koupě požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec sjednané Kupní ceny. 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Prodávajícímu nebudou ze strany Kupujícího poskytovány žádné zálohy. 

5.2 Prodávajícímu vznikne právo na zaplacení Kupní ceny v okamžiku, kdy je Předmět koupě Kupujícímu 
protokolárně předán bez vad a v požadovaném množství, a zároveň je splněn závazek Prodávajícího 
provést školení osoby určené Kupujícím k obsluze Předmětu koupě. 

5.3 Kupní cena za Předmět koupě je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) 
vystaveného Prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na zaplacení Kupní ceny. 

5.4 Faktura bude Prodávajícím vystavena do čtrnácti (14) kalendářních dní ode dne převzetí Předmětu 
koupě Kupujícím a neprodleně doručena na adresu sídla Kupujícího nebo na e-mailovou adresu 
fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

5.5 Faktura musí být vystavena v korunách českých (Kč) se splatností třicet (30) dní a obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.6 Přílohou Faktury musí být kopie předávacího protokolu a případně také písemného potvrzení 
Kupujícího o odstranění vad dle předávacího protokolu, pokud takové vady předávací protokol 
obsahuje. 

5.7 Pokud Faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. 5 Smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu 
Prodávajícímu vrátit. V takovém případě je Prodávající povinen Kupujícímu doručit novou fakturu, 
která bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. 5 Smlouvy a bude obsahovat novou dobu splatnosti 
v délce dle článku 5.5 Smlouvy. 

5.8 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.9 Kupující uhradí přijatou Fakturu pouze na zveřejněný bankovní účet Prodávajícího ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. 

5.10 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Kupující pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

5.11 Pokud Kupující bude ve vztahu k předmětu plnění dle Smlouvy osobou povinnou k dani ve smyslu 
uplatnění přenesené daňové povinnosti, zavazují se Smluvní strany k dodržení aplikovatelných 
právních předpisů, Kupující v takovém případě uhradí DPH příslušnému správci daně. 

6 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO OHLEDNĚ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

6.1 Prodávající dokládá, prohlašuje a odpovídá Kupujícímu za to, že ke dni předání Předmětu koupě: 

6.1.1 Prodávající je výlučným vlastníkem Předmětu koupě; 

6.1.2 Předmět koupě je nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti a spolu 
se všemi právy nutnými k jejich řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, 
včetně všech práv duševního vlastnictví;  

6.1.3 na Předmětu Koupě neváznou žádná zatížení, zástavní práva, omezení převodu, 
předkupní práva, nebo jiná omezení ve prospěch třetích osob, nájmy, podnájmy, užívací 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 6 z 14 
 

nebo jiná práva třetích osob bez ohledu na to, zda jde o práva zapisována do veřejných 
registrů a rejstříků či nikoliv; 

6.1.4 Předmět koupě splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a 
zadávací dokumentací na zakázku, zejména pak splňuje technické parametry uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy; 

6.1.5 Předmět koupě je vybaven veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a 
bezpečnému používání. 

6.2 Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

6.2.1 má oprávnění uzavřít a splnit tuto Smlouvu, která je pro něj plně a bezpodmínečně 
závazná, a podpisem ani splněním této Smlouvy neporuší žádnou jinou smlouvu, kterou 
Prodávající uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy; 

6.2.2 není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 
ovlivnit plnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména není na majetek 
Prodávajícího prohlášen konkurs, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a není vedena 
exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení 
mohlo být zahájeno; 

6.2.3 není v úpadku ani v hrozícím úpadku; 

6.2.4 nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 
soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního práva 
dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
k exekuci, jíž by mohlo podléhat i Předmět koupě. 

6.3 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Prodávajícího uvedených v článku 6.1 
a/nebo 6.2 Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Prodávajícího podle této 
Smlouvy opravňující Kupujícího k odstoupení od Smlouvy, a to písemným oznámením o odstoupení. 
Právo Kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody tímto není dotčeno. 

7 ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY A POJIŠTĚNÍ ZA ŠKODU 

7.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost dodaného Předmět koupě po dobu uvedenou v příloze 
č. 1 Smlouvy. Tato doba počíná běžet od dodání Předmětu koupě bez vad. Prodávající se zavazuje, 
že po tuto dobu bude dodaný Předmět koupě způsobilý k použití pro obvyklý účel a zachová si 
dohodnuté vlastnosti.  

7.2 V případě pochybností je Kupující oprávněn nechat prověřit jakost Předmětu koupě nezávislým 
technikem. V případě, že jakost Předmětu koupě nebude odpovídat požadavku uvedenému ve 
Smlouvě, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu náklady, které vynaložil za účelem prověření 
jakosti Předmětu koupě nezávislým technikem. 

7.3 Vyskytne-li se na dodaném Předmětu koupě v záruční době vada, uplatní Kupující práva vyplývající 
z poskytnuté záruky písemnou reklamací zaslanou Prodávajícímu, která bude obsahovat identifikaci 
Smlouvy, popis reklamované vady a preferovaný způsob řešení. 

7.4 V případě dodání vadného Předmětu koupě je Kupující v rámci záručních práv oprávněn po 
Prodávajícím požadovat dodání náhradního plnění (výměnu vadného Předmětu koupě), slevu 
z Kupní ceny, nebo může od Smlouvy či její části odstoupit a požadovat vrácení příslušné Kupní 
ceny. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že Kupující v případě zjištění vady musí tuto vadu Prodávajícímu oznámit 
do šedesáti (60) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré následky, které 
občanský zákoník spojuje s nevčasným oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané 
lhůty pro oznámení vad. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 7 z 14 
 

7.6 Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující může zvolit nárok z vadného plnění ve lhůtě šedesáti 
(60) dní ode dne oznámení vady, a dále může měnit nároky z vadného plnění dle svého uvážení 
až do okamžiku provedení zvoleného nároku ze strany Prodávajícího. 

7.7 V případě, že Kupující zvolí jako svůj nárok z vadného plnění odstranění vady, má oprávnění 
odmítnout Prodávajícím navržený způsob odstranění vady, pokud jej nepokládá za dostatečný, a 
určit jiný vhodný způsob odstranění vady. V takovém případě nemá Prodávající nárok na úhradu 
jakýchkoli dodatečných nákladů.  

7.8 Pokud Prodávající neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby 
nároku Kupujícím, je Kupující oprávněn vadu odstranit na náklady Prodávajícího. Záruka za jakost 
ani nároky z vad tím nejsou dotčeny. 

8 SERVIS 

8.1 Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu služby záručního servisu Předmětu koupě, a to 
způsobem a za podmínek stanovených dále ve Smlouvě. Prodávající je zároveň povinen nejméně 
po dobu trvání záruky zajistit pro Kupujícího dodávku náhradních dílů k Předmětu koupě, a to 
bezplatně, pokud bude jejich dodávka kryta zárukou.  

8.2 Záruční servis Předmětu koupě musí být poskytován výrobcem, akreditovaným zástupcem výrobce 
nebo autorizovaným servisním partnerem. Za účelem potvrzení této skutečnosti Prodávající 
dokládá prohlášení výrobce nebo čestné prohlášení o akreditaci či autorizaci, které tvoří přílohu č. 
3 Smlouvy. 

8.3 Záruční servis Předmětu koupě může Prodávající poskytovat i prostřednictvím třetích osob, které 
jsou autorizované k předmětnému záručnímu servisu. V takovém případě Prodávající dokládá jako 
součást přílohy č. 3 Smlouvy prohlášení výrobce nebo čestné prohlášení o akreditaci či autorizaci 
takové třetí osoby. V případě jejího nahrazení je Prodávající povinen předložit Kupujícímu bez 
zbytečného odkladu prohlášení výrobce nebo čestné prohlášení o akreditaci či autorizaci i osoby, 
která původního poddodavatele nahrazuje. 

8.4 Prodávající se zavazuje, že poskytování záručního servisu bude splňovat následující požadavky: 

8.4.1 servis, opravy a případně též dodávky náhradních dílů a provozních náplní pro Předmět 
koupě; 

8.4.2 budou používány výhradně originální díly a provozní náplně dle předpisu jednotlivých 
výrobců. 

8.5 Záruční servis Předmětu koupě poskytuje Prodávající Kupujícímu bezplatně. Záruční servis z povahy 
věci nezahrnuje opravu vad, za které Prodávající neodpovídá (vad, které způsobil Kupující, 
popřípadě vad způsobených třetími osobami nebo živelnou událostí). 

8.6 Prodávající se zavazuje a garantuje Kupujícímu, že nejméně po dobu deseti let od předání Předmětu 
koupě bude možné na trhu k Předmětu koupě pořídit veškeré originální náhradní díly a spotřební 
materiál. Prodávající se zavazuje zaslat Kupujícímu na jeho žádost cenovou nabídku na dodání 
jakýchkoli náhradních dílů k Předmětu koupě. 

8.7 Nebude-li Prodávající sám zajišťovat dodávku náhradních dílů a spotřebního materiálu k Předmětu 
koupě, je povinen bezodkladně na žádost Kupujícího poskytnout písemný seznam osob, které 
takové plnění poskytují, a to společně s obvyklými kontaktními údaji. 

9 SANKCE 

9.1 Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Prodávajícího s dodávkou Předmětu koupě 
povinnost Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny Předmětu 
koupě bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 8 z 14 
 

9.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním případných vad zjištěných při předání Předmětu 
koupě a uvedených v předávacím protokolu má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
(slovy pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním případných vad a/nebo 
nedodělků, pokud nebude po dobu prodlení zapůjčen náhradní kolový nakladač obdobných 
parametrů jako příslušný Předmět koupě. 

9.3 V případě prodlení Kupujícího s platbou Kupní ceny za poskytnutý Předmět koupě je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Zároveň je však Prodávající povinen nejprve Kupujícímu 
zaslat výzvu k dodatečné úhradě Kupní ceny, kde stanoví dobou k dodatečné úhradě o 
délce minimálně tři (3) pracovní dny. Pokud Kupující v této dodatečné době splní svou povinnost 
k úhradě Kupní ceny, nebude mu účtována smluvní pokuta za toto prodlení. Pokud Prodávající 
opomene zaslat Kupujícímu výzvu k dodatečné úhradě Kupní ceny, nebude se Kupující nacházet 
v prodlení. 

9.4 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad uplatněných Kupujícím v záruční době ve 
stanoveném termínu má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun 
českých) za každou vadu a za každý den příslušného prodlení Prodávajícího. 

9.5 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich písemného 
vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

9.6 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní strany 
domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se 
Smluvní pokuta týká, a to ve výši přesahující smluvní pokutu. 

9.7 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.8 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 
k odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran či oběma Smluvními stranami. 

9.9 Kupující je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči pohledávkám 
Prodávajícího vzniklým v souladu s tímto Článkem 9 nebo proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím, zejména pohledávkám na 
zaplacení Kupní ceny ve smyslu Článku 4 Smlouvy. 

10 DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění předmětu plnění této Smlouvy, tj. 
do doby řádného dodání Předmětu koupě Prodávajícím a zaplacení Kupní ceny Kupujícím 
za podmínek této Smlouvy, a dále po dobu poskytování servisu v souladu s touto Smlouvou. 

10.2 Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smluvních 
povinností druhou Smluvní stranou. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit taktéž 
v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou a 
zároveň nedojde k nápravě takového porušení ani v dodatečné lhůtě k tomu první Smluvní stranou 
stanovené. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
odstupující Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. 

10.3 Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 občanského zákoníku se 
považuje zejména: 

10.3.1 dlouhodobější prodlení Prodávajícího s dodávkou Předmětu koupě, k níž je podle Smlouvy 
povinen – za dlouhodobější prodlení se považuje prodlení s dodávkou Předmětu koupě 
delší než jeden (1) měsíc; 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 9 z 14 
 

10.3.2 prodlení Prodávajícího s odstraněním vad dle předávacího protokolu, pokud nebyly 
odstraněny ani do jednoho (1) měsíce ode dne podpisu předávacího protokolu, který takové 
vady obsahuje; 

10.3.3 prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, pokud nebyly odstraněny ani do 
jednoho (1) měsíce ode dne volby nároku z vad Kupujícím; 

10.3.4 případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky výběrového řízení 
na zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva. 

10.4 Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně Kupujícího prodlení s úhradou 
Kupní ceny za řádně dodaný Předmět koupě v délce nejméně třicet (30) kalendářních dnů. 

10.5 Kupující je vedle zákonných důvodů pro odstoupení oprávněn odstoupit od této Smlouvy také 
v souladu s Článku 6.3 Smlouvy. 

10.6 Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení občanského zákoníku, stanovují Smluvní strany svá práva a povinnosti, trvající i po 
odstoupení od Smlouvy, takto: 

10.6.1 Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

10.6.2 Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 
od této Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. 
Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

11 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných osob, 
pověřených pracovníků nebo statutárních orgánů Smluvních stran dle záhlaví této Smlouvy. 

11.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu 
příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené Smluvní 
straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 

11.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo 
datovou zprávou nebo e-mailem na adresu Zadavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

12 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1 Vyjma změn oprávněných osob uvedených v záhlaví této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a 
to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Kupujícího 
a Prodávajícího. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání veškerých 
náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 
1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.2 Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn převést veškerá práva 
a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i 
bez souhlasu Prodávajícího. Pro případ postoupení této Smlouvy Smluvní strany vylučují právo 
Prodávajícího podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 10 z 14 
 

12.3 Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 
kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 
splnění předmětu této Smlouvy. 

12.4 Prodávající se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy v celém svém dodavatelském řetězci dodržování 
pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 
vyplývajících povinností. 

12.5 Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Smluvních stran ponese své vlastní náklady, které dané 
Smluvní straně vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této Smlouvy nebo 
vzniknou v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku.  

12.6 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

12.7 Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se zákonem 
o registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na tom, 
že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace vyloučené 
z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje 
osobní povahy, které budou znečitelněny. 

12.8 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 
ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a 
Smlouvě jako celku. 

12.9 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.  

12.10 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit přednostně 
dosažením smíru.  

12.11 Smlouva je podepsána podle dohody Smluvních stran elektronicky. 

12.12 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
stavebních prací, Předmětu koupě nebo služeb z veřejných výdajů.  

12.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:   

Příloha č. 1:  Technická specifikace  

Příloha č. 2: Poddodavatelé 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o akreditaci či autorizaci 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 
Smlouvy. 

12.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že tvoří úplnou 
dohodu mezi Smluvními stranami a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 11 z 14 
 

KUPUJÍCÍ: 

Za Silnice LK a.s. 

V Jablonci nad Nisou dne viz elektronický podpis  

 

 

_______________________________ 

 

Garant zakázky 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

________________________________ 

Ing. Petr Správka 

předseda představenstva 

 Zdeněk Sameš 
 místopředseda představenstva 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

za FarmTechnik s.r.o. 

 

 

  
 
 
  

Ve Vchynici dne viz elektronický podpis 
 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

Ing. František Fidler  
jednatel 

 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 12 z 14 
 

Příloha č.1  
Technická specifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 13 z 14 
 

                                                                             Příloha č. 2 
                                                                Seznam poddodavatelů 

 
 
Nebude využito poddodavatelů. 
  



Nákup benzínového štěpkovače_SSČ  Z23558 
 

Stránka 14 z 14 
 

Příloha č. 3 
Prohlášení výrobce nebo čestné prohlášení o akreditaci či autorizaci 

 

 
 
 




